
  

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy ul. Švermova, Beroun“   
                                                   1/3  

  

Dodatek č.5 

 
Ke smlouvě o dílo č. 0530/2023/SOD/OMI 

         841/TC/DC/2023/036/DCML 

 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“) 

  

 1. SMLUVNÍ STRANY: 

1. Město Beroun 

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Zastoupení: RNDr. Soňa Chalupová., starostka  

IČO: 00233129 

DIČ: CZ00233129 

Bankovní spojení: 326131/0100, Komerční banka, a.s. 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 

 

 (dále jen „objednatel“) 
 

              2.  STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Zástupce: v zast. dle plné moci ze dne 8. 1. 2025

                           v zast. dle plné moci ze dne 8. 1. 2025

e-mail: info.cz@strabag.com

telefon: +420 311 623 127

IČO: 608 38 744

DIČ: CZ60838744

Bankovní spojení, č.ú.: ČSOB a.s., pobočka České Budějovice, č.ú.: 112071233/0300
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických:  vedoucí provozní jednotky Beroun
 hlavní stavbyvedoucí
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 7634
(dále jen  „zhotovitel“)
(dále společně jako „smluvní strany“)

 

    

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
2.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 11. 10. 2023 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Stavební úpravy ul. Švermova, Beroun“ 

(dále jen smlouva) a dne 22. 12. 2023 dodatek č. 1, dne 25. 3. 2024 dodatek č. 2, dne 30. 10. 2024  dodatek č. 3, dne 16. 12. 

2024  dodatek č.4  k této smlouvě.  

2.2 Po vzájemné dohodě smluvní strany uzavírají v souladu s čl. II. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH DÍLA, odst. 3. a čl. IV. CENA DÍLA, 
odst. 7. smlouvy tento dodatek č. 5 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím,  
že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

 



  

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy ul. Švermova, Beroun“   
                                                   2/3  

3. PŘEDMĚT DODATKU 
 

3.1 Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), spočívající ve změně rozsahu díla 

 

3.2  

v návaznosti na schválené vícepráce a na to navazující změna ceny díla dle čl. IV., odst. 1. smlouvy, jak je uvedeno níže v tomto 

článku dodatku. Změna závazku ze smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu veřejné zakázky, která je 
předmětem smlouvy. 

3.3 Rozsah díla se tímto dodatkem upravuje o práce a dodávky dle oboustranně schválených změnových listů stavby č. 1 až 14, 

které jsou přílohou tohoto dodatku. Změny dle těchto změnových listů byly provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona, 
přičemž absolutní hodnota těchto změn nepřekračuje 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy.  

 

3.4     Vyčíslení změn závazku ze smlouvy na základě nedoměrků – přeměrků oproti původnímu závazku: 

 

 

 

3.5 Změna celkové ceny díla: 
Cena díla dle odst. 5.1 smlouvy se tímto dodatkem mění následovně: 
 

Cena bez DPH dle smlouvy:              10 625 915,91 Kč 

Navýšení ceny dle dodatku č.4  bez DPH :                                    834 411,84 Kč 

Celková cena dle dodatku č.4 bez DPH:                                   11 460 327,75 Kč 

Snížení ceny díla dodatku č.5                                                         -165 494,88 Kč 

Konečná cena díla                                                                        11 294 832,87 Kč 

DPH 21%                                                                                          2 371 914,90 Kč 

Konečná cena díla vč. DPH:                                                       13 666 747,77 Kč 

  

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho 
podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek 
jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

4.3 Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku  
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

4.4 Tento dodatek je vyhotoven  v elektronickém originále.  

4.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle  
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



  

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy ul. Švermova, Beroun“   
                                                   3/3  

4.6 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Beroun dne 29.01. 2025 usnesením č. 46/55/RM/2025. Město Beroun 
potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

4.7 Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  
a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy. 

 

 

 

Přezkoumal

 

V Berouně dne elektronického podpisu                                              V Praze dne elektronického podpisu 

 

 

 

                ……………………………………..                                                   ……………………………………

RNDr. Soňa Chalupová, starostka      

v zastoupení dle  plné moci ze dne 8.1.2025

 

 

 

 

                                                                                                                                           …………………
                                                                                                                                                   

v zastoupení dle plné moci ze dne 8.1.2025

Digitálně 

Datum: 

2025.02.04 

10:10:36 +01'00'

 

Digitálně 

Datum: 

2025.02.04 

10:19:50 +01'00'

Podepsal

Datum: 2025.02.04 
15:51:41 +01'00'

Digitálně podepsal 

Datum: 2025.02.05 

07:53:34 +01'00'

RNDr. Soňa 

Chalupová

Digitálně podepsal 

RNDr. Soňa Chalupová 

Datum: 2025.02.06 

14:20:48 +01'00'



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 112151114 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes 400 do 500 mm kus 3,000 0,000 -3,000 1 287,89 3 863,67 -3 863,67 0,00 -3 863,67 3 863,67

3 112201114
Odstranění pařezů D přes 0,4 do 0,5 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a
zasypáním jámy

kus 3,000 0,000 -3,000 1 301,33 3 903,99 -3 903,99 0,00 -3 903,99 3 903,99

15 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05
04

t 2 788,758 2 788,750 -0,008 108,15 301 604,18 -0,87 301 603,31 -0,87 0,87

21 181451131 Založení parkového trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 1 230,000 0,000 -1 230,000 20,43 25 128,90 -25 128,90 0,00 -25 128,90 25 128,90

22 00572410 osivo směs travní parková kg 24,600 0,000 -24,600 192,27 4 729,84 -4 729,84 0,00 -4 729,84 4 729,84

26 184853511
Chemické odplevelení před založením kultury přes 20 m2 postřikem na široko v rovině a
svahu do 1:5 strojně m2 1 230,000 0,000 -1 230,000 2,19 2 693,70 -2 693,70 0,00 -2 693,70 2 693,70

27 184853521 Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 strojně m2 1 230,000 0,000 -1 230,000 4,09 5 030,70 -5 030,70 0,00 -5 030,70 5 030,70

28 185802113 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5 t 0,022 0,000 -0,022 7 660,80 168,54 -168,54 0,00 -168,54 168,54

29 25191155 hnojivo průmyslové kg 22,000 0,000 -22,000 54,08 1 189,76 -1 189,76 0,00 -1 189,76 1 189,76

30 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 1 230,000 940,000 -290,000 3,23 3 972,90 -936,70 3 036,20 -936,70 936,70

31 185803211 Uválcování trávníku v rovině a svahu do 1:5 m2 1 230,000 940,000 -290,000 1,53 1 881,90 -443,70 1 438,20 -443,70 443,70

43 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm m2 5 125,000 5 053,200 -71,800 137,59 705 148,75 -9 878,96 695 269,79 -9 878,96 9 878,96

44 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm m2 1 528,500 1 452,000 -76,500 269,03 411 212,36 -20 580,80 390 631,56 -20 580,80 20 580,80

45 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 985,000 698,000 -287,000 253,90 250 091,50 -72 869,30 177 222,20 -72 869,30 72 869,30

46 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m m2 1 386,000 1 525,400 139,400 355,46 492 667,56 49 551,12 542 218,68 49 551,12 49 551,12

47 57319112R Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 0,8 kg/m2 m2 2 371,000 2 235,100 -135,900 14,41 34 166,11 -1 958,32 32 207,79 -1 958,32 1 958,32

48 573231108 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2 m2 2 371,000 2 235,100 -135,900 10,21 24 207,91 -1 387,54 22 820,37 -1 387,54 1 387,54

49 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného
asfaltu

m2 2 371,000 2 235,100 -135,900 230,69 546 965,99 -31 350,77 515 615,22 -31 350,77 31 350,77

50 596211112
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 100 do 300
m2

m2 1 368,000 1 321,100 -46,900 288,76 395 023,68 -13 542,84 381 480,84 -13 542,84 13 542,84

51 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 1 318,248 1 270,410 -47,838 263,17 346 923,33 -12 589,53 334 333,80 -12 589,53 12 589,53

53 596211213 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 1 528,500 1 384,000 -144,500 302,84 462 890,94 -43 760,38 419 130,56 -43 760,38 43 760,38

54 59245013 dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní m2 1 559,070 1 412,000 -147,070 356,90 556 432,08 -52 489,28 503 942,80 -52 489,28 52 489,28

80 915211112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý plast m 571,700 571,000 -0,700 70,60 40 362,02 -49,42 40 312,60 -49,42 49,42

82 915211122 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní bílý plast m 29,375 29,373 -0,002 70,60 2 073,88 -0,14 2 073,73 -0,14 0,14

84 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 838,000 1 069,000 231,000 574,16 481 146,08 132 630,96 613 777,04 132 630,96 132 630,96

85 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 480,420 585,000 104,580 162,23 77 938,54 16 966,01 94 904,55 16 966,01 16 966,01

86 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 374,340 506,000 131,660 130,98 49 031,05 17 244,83 66 275,88 17 244,83 17 244,83

87 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu
prostého

m 522,000 595,000 73,000 544,48 284 218,56 39 747,04 323 965,60 39 747,04 39 747,04

88 59217036 obrubník betonový parkový přírodní 500x80x250mm m 532,440 607,000 74,560 114,16 60 783,35 8 511,77 69 295,12 8 511,77 8 511,77

103 767995114 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 20 do 50 kg kg 458,022 0,000 -458,022 63,09 28 896,61 -28 896,61 0,00 -28 896,61 28 896,61

104 1455024R profil ocelový svařovaný jakost S235 průřez čtvercový 50x50x4mm, dodatečně pozinkováno t 0,343 0,000 -0,343 118 607,14 40 682,25 -40 682,25 0,00 -40 682,25 40 682,25

105 1594524R tahokov SQ 100 X 74 - 6 x 3 mm,  z ocelového plechu, dodatečně pozinkováno t 0,115 0,000 -0,115 402 086,61 46 239,96 -46 239,96 0,00 -46 239,96 46 239,96

106 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 0,481 0,000 -0,481 12 016,93 5 780,14 -5 780,14 0,00 -5 780,14 5 780,14

Celkem -430 146,61 264 651,73 -165 494,88 694 798,34

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnový list číslo: Doměrky
název stavby: Stavební úpravy ul. Švermova, Beroun ZM ĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/ číslo změny SO)
Číslo a název SO/ PS: SO 101 - Pozemní komunikace 101 /  Doměrky
Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Pozemní komunikace

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství

Skutečnost

Množství

rozdílu

Cena za m.j.

v

Kč

Absolutní

hodnota

rozdílu cen v

Kč

Cena celkem

ve Smlouvě v

Kč

Změny

záporné v Kč
Změny kladné

v Kč

Cena celkem

Skutečnost v

Kč

Rozdíl cen

celkem v      Kč


